
 

 

 

 
 

Determinazione del Dirigente 

AREA ANAGRAFICA 
 

 

N.  24      del 4 aprile 2025    

 

Oggetto: TUGOLUKOVA NINA - Iscrizione nel Ruolo dei Periti e degli Esperti n° 266 Cat. XXII “Attività varie " - 

sub-categoria 1 - LINGUE STRANIERE (TRADUTTORI ED INTERPRETI): LINGUA RUSSA E LINGUA 

UCRAINA. 

Il Dirigente 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

- Visto il D.P.R 5 novembre 1949, n. 1182 recante "Norme di attuazione dello Statuto della Regione Siciliana nelle 

materie relative all’Industria e al Commercio"; 

- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di Commercio, Industria, 

Artigianato e Agricoltura "; 

- Vista la L.R 4 aprile 1995, n. 29 e s.m.i contenente "Norme sulle Camere di Commercio I.A.A " ; 

- Vista la L.R.. 10/2000 recante “ Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della 

Regione Siciliana "; 

- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “ Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle 

Camere di Commercio "; 

- Visto il D.Lgs n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell’ordinamento relativo alle Camere di Commercio"; 

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “ Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e 

agricoltura " ; 

- Visto il D.P.RS. 5 agosto 2010 n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, n.4, recante Nuovo 

ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura"; 

- Visto il Decreto M.I.C.A del 29 dicembre 1979 che approva il Regolamento tipo per la formazione del ruolo dei Periti 

e degli Esperti presso le Camere di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura; 

- Visto il Regolamento per la formazione del Ruolo dei Periti e degli Esperti della Provincia di Trapani, approvato con 

la delibera di Giunta n.101 del 12 febbraio 1980 e pubblicato nella G.U.R.S. n.17-parte 3°- del 24 aprile 1981; 

- Vista la Delibera di Giunta n.59/2012 con la quale questa Camera ha adottato il Regolamento per la formazione del 

Ruolo dei periti e degli esperti della provincia di Trapani ai sensi dell'art.18 del D. Lgs. 147/2012 e relativa presa 

d'atto, con nota n. 42651 del 13-03-2013, del Ministero dello Sviluppo Economico e in particolare l'art. 5; 

- Visto il Regolamento interno, adottato con delibera di Giunta n. 50 del 16-09-2013, per la determinazione dei criteri 

di valutazione della documentazione comprovante la particolare competenza ai fini dell'iscrizione nel Ruolo dei 

Periti e degli Esperti della provincia di Trapani; 

- Vista la domanda prot. n. 5978/E del 17-05-2024 con la quale la Sig.ra Tugolukova Nina, nata l’ 11-06-1978 a 

Chelyabinsk (Russia) e residente in Mazara del Vallo (TP) nella Via Finocchiaro Aprile n° 14, chiede l'iscrizione nel 

Ruolo dei Periti e degli Esperti della Provincia di Trapani per la Cat. XXII "Attività varie" - sub-categoria 1 - 

LINGUE STRANIERE (TRADUTTORI ED INTERPRETI) LINGUA RUSSA E LINGUA UCRAINA; 

- Considerato che la Sig.ra Tugolukova, con la nota del 13-02-2025, prot. n° 1674/U, è stata rinviata ad esame 

colloquio per entrambe le lingue richieste; 

- Considerato che l’interessata con domanda del 16 ottobre 2024,  prot. 12092/E ha chiesto di essere sottoposta e a 

esame colloquio per le suddette lingue;  



- Visto l’esito positivo degli esami-colloquio sostenuti dall’interessata ai fini dell’iscrizione nel Ruolo Periti il 

21-02-2025 per la Lingua Russa e la Lingua Ucraina, risultante dagli estratti dei verbali redatti in pari data; 

- Considerato che gli esiti degli esami suddetti sono stati notificati all’interessata con la nota del 24-02-2025, prot. n° 

2068/U; 

- Considerato che l’interessata è stata ritenuta in possesso della speciale competenza richiesta per la categoria e 

sub-categoria riportate in oggetto; 

- Considerato che l’interessata ha effettuato il pagamento della prescritta tassa di concessione governativa; 

- Visti gli esiti dell'istruttoria a cura del Funzionario Direttivo Dott. Gianni Ventimiglia; 

DETERMINA 

Per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo 

- di iscrivere la Sig.ra Tugolukova, meglio generalizzata in premessa, al n. 266 del Ruolo dei Periti e degli Esperti Cat. 

XXII "Attività varie " - sub-categoria 1 - LINGUE STRANIERE (TRADUTTORI ED INTERPRETI)  LINGUA RUSSA 

e LINGUA UCRAINA; 

- dare atto che la presente non comporta prenotazione di spesa; 

- dare, altresì, atto che la presente non è soggetta alla pubblicità legale di cui all'art.8 del Regolamento approvato con 

Delibera di Consiglio n. 8 del 21-12-2010. 

 

 

 

 


